
REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 12 del 14/02/2021 

 

COMUNE DI ERCHIE 

 
 
 
 

REGISTRO DELLE ORDINANZE 
 

Atto N. 12 del 14/02/2021 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE . CHIUSURA DI TUTTE LE SCULE DI OGNI ORDINE E 
GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE PER LA GIORNATA DEL 15 FEBBRAIO 2021 

 
  



 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 12 del 14/02/2021 

IL SINDACO 

VISTO il Bollettino previsionale della Regione Puglia e l’Avviso di Allerta Meteo Prot 026_1695 diramato 

dalla Protezione Civile Emergenza della Regione Puglia, per rischio idrogeologico e idraulico; 

CONSIDERATO che dopo le nevicate permane l’impraticabilità di diverse strade e la difficoltà di accesso 

sia veicolare che pedonale, oltre che la presenza di diverse strade gelate; 

RITENUTO pertanto necessario ordinare, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e l’ordine pubblico, 

con mezzi comunali o a mezzo di idonee ditte esterne individuate dai preposti Uffici per l’adozione di misure 

e azioni idonee per garantire la percorribilità delle strade in sicurezza; 

RITENUTO di salvaguardare la pubblica e la privata incolumità di disporre la chiusura di tutte le scuole di 

ogni ordine e grado presenti sul territorio 

VISTI gli articoli 50 e 54 del TUEL 267/2000; 

VISTO l’art 15 della Legge 24.02.92 n 225 e la Legge 100/2012 in materia di Protezione Civile; 

VISTO il D Lgs 01/2018 Codice della Protezione Civile; 

VISTA la DGR 1571/2017; 

VISTA la Direttiva PCM 27/2/2004 

VISTO il Codice della Strada; 

ORDINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati 

 La chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale e la 

sospensione delle attività didattiche in presenza per lunedì 15 febbraio 2021 

DISPONE 

- la  notifica a mezzo pec per competenza e per opportuna conoscenza : 

Al Sig Prefetto di Brindisi; 

Al Dirigente dell’Istituto comprensivo Erchie; 

Al Comando di Polizia Locale; 

Al Comando Stazione Carabinieri di Erchie  

Ufficio Tecnico Comunale 

Ufficio Istruzione Comunale 

- la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale; 

A V V E R T E 

 



 

REGISTRO DELLE ORDINANZE n.ro 12 del 14/02/2021 

Avverso il presente provvedimento, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, è ammesso ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale, o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Presidente 

della Repubblica 

Erchie, 14/02/2021       Il SINDACO  

        Dott. Pasquale NICOLI’ 

 
 
 
 
 
Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. La firma autografa 

e' sostituita dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. 

n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

 
 


